
 COMUNE DI MARTIRANO 

(Provincia di Catanzaro) 
 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 11 del 29/03/2023 

OGGETTO: PNRR, MISSIONE 5 – INCLUSIONE E COESIONE, COMPONENTE 2 – 

INFRASTRUTTURE SOCIALI, FAMIGLIE, COMUNITÀ E TERZO SETTORE (M5C2), 

MISURA 3, INVESTIMENTO 3.1 “SPORT E INCLUSIONE SOCIALE”, FINANZIATO 

DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU. - Atto di indirizzo all’Ufficio Tecnico 

Comunale e assegnazione risorse. 

L’anno Duemilaventitrè addì 29 del mese di marzo alle ore 18,00 nella sala Consiliare del 

Comune suddetto all’uopo individuata, con decreto sindacale n. 01/2020, la Giunta Comunale, 

convocata dal Sindaco, si è riunita con la presenza dei Signori: 

  Presente Assente 

FRANCESCO BARTOLOTTA SINDACO X  

PIERO CARULLO VICESINDACO X  

ANTONELLO AIELLO ASSESSORE  X 

 

Assiste alla adunanza il Segretario Comunale Dott. Roberto Bartorilla il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. Francesco Bartolotta, nella sua qualità di 

SINDACO, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato. 

La Giunta Comunale, come sopra riunita, ha approvato il provvedimento entro riportato. 

  

 

                         

 

 

 

 
 



 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

ATTESA la propria competenza ai sensi dell’art. 48, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTA la proposta deliberativa concernente l’oggetto ed i pareri resi sulla stessa, ai sensi dell’art. 

49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000; 

RITENUTO di approvare la suddetta proposta; 

CON votazione unanime espressa in forma palese; 

 

 

DELIBERA 

1. di approvare la proposta deliberativa in oggetto nel testo che si allega al presente provvedimento 

per costituirne parte integrante e sostanziale; 

 2. di stabilire ai sensi e per gli effetti dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000, che la presente delibera 

venga comunicata ai Signori Capi Gruppi Consiliari; 

 3. di dichiarare, con separata votazione unanime, espressa in forma palese, la presente 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

Proposta di Deliberazione di Giunta Comunale per l’approvazione del: 

PNRR, MISSIONE 5 – INCLUSIONE E COESIONE, COMPONENTE 2 – INFRASTRUTTURE 

SOCIALI, FAMIGLIE, COMUNITÀ E TERZO SETTORE (M5C2), MISURA 3, INVESTIMENTO 

3.1 “SPORT E INCLUSIONE SOCIALE”, FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT 

GENERATION EU. – Atto di indirizzo all’Ufficio Tecnico Comunale e assegnazione risorse. 

Il Sindaco, in riferimento all’argomento in oggetto indicato, sottopone alla Giunta Comunale la proposta di 

delibera nel testo che segue: 

  

IL SINDACO 

 

Premesso che il Dipartimento per lo sport della Presidenza del Consiglio dei Ministri ha disposto l’attivazione 

di una terza linea di intervento per la creazione di parchi e percorsi attrezzati con finalità ricreative e di 

inclusione sociale nei territori svantaggiati del Paese, destinando 20 milioni di euro esclusivamente alle aree 

del Mezzogiorno per la fornitura e distribuzione di attrezzature sportive e l’applicazione di nuove tecnologie 

per la pratica sportiva libera; 

Vista la Nota Prot. DPS-0003533-P-09/03/2023, avente ad oggetto “PNRR 3^ Linea di intervento - Missione 

5, Componente 2.3, Investimento 3.1 “Sport e inclusione sociale”, con la quale si comunicava ai Comuni del 

Mezzogiorno l’attivazione di un finanziamento, nell’ambito della Terza Linea di intervento finanziata con i 

fondi del PNRR, per la realizzazione di parchi e percorsi attrezzati con l’applicazione di nuove tecnologie per 

la pratica sportiva libera, destinati unicamente ai Comuni con popolazione residente fino a 10.000 abitanti 

sprovvisti di playground pubblici e ricadenti nelle Regioni del Mezzogiorno; 

Atteso che detto intervento punta al recupero delle aree urbane attraverso la realizzazione di impianti sportivi 

e di parchi urbani attrezzati, al fine di favorire l'inclusione e l'integrazione sociale, soprattutto nelle zone più 

degradate e con particolare attenzione alle persone svantaggiate; 

Dato atto che questo Ente ha provveduto, entro la data richiesta, alla presentazione del format della 

Dichiarazione, al fine di ottenere il finanziamento di che trattasi; 

Preso atto dell’elenco definitivo dei Comuni ammessi a finanziamento relativo alla Terza linea di intervento 

– Misura M5C2I3.1 PNRR sport e inclusione sociale, pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente finanziatore in 

data 22/03/2023; 

Considerato che il Comune di Martirano è risultato beneficiario di un contributo complessivo pari a € 

21.000,00, di cui € 1.000,00 per la PREPARAZIONE DEL SITO ed € 20.000,00 per ACQUISTO E POSA 

FORNITURE; 

Rilevato, altresì, che i comuni beneficiari del contributo sono tenuti ad aggiudicare la fornitura delle 

attrezzature nel rispetto della milestone del 31.3.2023 e ad assicurare la gestione, custodia e manutenzione del 

playground; 

Ritenuto, pertanto, di predisporre uno specifico atto d’indirizzo al responsabile dell’ufficio tecnico affinché 

predisponga gli atti necessari per dare concreta attuazione all’iniziativa in parola, compresi i relativi impegni 

di spesa; 

Ritenuto necessario assegnare le relative risorse all’ufficio tecnico comunale; 

https://www.sport.governo.it/media/4193/elenco-ammessi-terza-linea-pnrr.pdf


 
 

Accertata la competenza della Giunta Comunale in ordine all’adozione del presente provvedimento ai sensi 

del vigente Regolamento Comunale di Contabilità e dell’art. 48 del D.Lgs. 267/2000;  

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

Visto lo Statuto comunale; 

Visto il Regolamento comunale degli Uffici e dei Servizi; 

Visti il parere in ordine di regolarità contabile, espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs n° 267/2000, 

 

Propone, per i motivi esposti in narrativa e che s’intendono condivisi e riportati, 

che la Giunta deliberi: 

1. di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto;  

 

2. di conferire apposito atto di indirizzo al Responsabile del servizio Tecnico comunale per adottare tutti 

gli atti necessari e conseguenti alla presente deliberazione e, segnatamente, di provvedere ad effettuare 

l’aggiudicazione della fornitura delle attrezzature e l’affidamento dei lavori necessari alla preparazione 

del sito, nel rispetto della milestone del 31.03.2023 e secondo le modalità previste dal D.Lgs. 50/2016 e 

s.m.i.; 

 

3. di assegnare all’Ufficio Tecnico Comunale le relative risorse, al fine di realizzare l’intervento meglio 

citato nella parte descrittiva e motivazionale del presente Provvedimento, evidenziando che, il Comune 

di Martirano risulta beneficiario di un contributo complessivo pari a € 21.000,00, di cui € 1.000,00 per 

la PREPARAZIONE DEL SITO ed € 20.000,00 per ACQUISTO E POSA FORNITURE; 

 

 

4. di disporre la pubblicazione del presente atto all’albo pretorio online del Comune, per 15 giorni 

consecutivi; 

 

5. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 

267/2000 e s.m.i. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 
                      IL SINDACO       IL SEGRETARIO COMUNALE 

   f.to  Francesco Bartolotta                                                                    f.to Dott. Roberto Bartorilla                                                                                                  

 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della Legge N° 213/2012, si 

esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto.  

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA  

            

             NON DOVUTO 

   
________________________________________________________________________________________________ 

 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della Legge N° 213/2012, si 

esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente atto.  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

             f.to Rag. Lina Grazia Pugliano 

 
________________________________________________________________________________________________  

 

  

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’ 

la presente deliberazione:  

(X) è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on-line per 15 giorni consecutivi con decorrenza 30/03/2023  

(X) è stata comunicata ai capigruppo consiliari in data odierna (art. 125, comma 1, D. Lgs. 267/2000).  

( ) è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione all’albo pretorio comunale on-line (art. 134, comma 3, 

D. Lgs. N° 267/2000).  

(X) è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. N° 267/2000).  

 

Martirano, 30/03/2023 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

      f.to Dott. Roberto Bartorilla 

 

 

 

 
DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’ 

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 

Martirano, 30/03/2023 

                                                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE  

                f.to Avv. Roberto Bartorilla 

______________________________________________________________________________________ 

Firme autografe sostituite con indicazione a mezzo stampa, ai sensi dell'art. 3, comma 2, del D. Lgs. 13/2/1993 n. 39. La 

presente copia informatica, destinata unicamente alla pubblicazione sull'Albo Pretorio on line, è conforme al documento 

originale che risulta conservato negli archivi del Comune di Martirano. 

 

 

 


